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Nr 107 A. Naturreservat på fastigheten Brunsbo 1:5 i Skånings-Åsaka socken, Skara 
kommun.  
 
 Med stöd av 7 § naturvårdslagen förklarade länsstyrelsen den 30 oktober 1972 på 
till ärendet hörande karta med röd linje begränsat område som naturreservat. 
  
 Naturreservatets namn: Brunsbo äng.  
 Gränser: Enligt beslutskarta.  
 Fastighet: Brunsbo 1: 5 i Skånings-Åsaka socken.  
 Förvaltnings- och ägarförhållanden: Fastigheten utgör kyrkoegen-  
dom och förvaltas av stiftsnämnden (biskopshemman).  
 Areal: 104 ha.  
 Intrångsersättning: Upplåtet som naturreservat utan intrångser-  
sättning.  
 Beskaffenhet: Reservatet utgörs i huvudsak av en flack morän- rygg, som ingår i 
den mellansvenska israndzonen. Området, som domineras av ängs- och betesmarker med ett 
glest trädskikt av ek, utgjorde slåtteräng från 1400-talet fram till början av 1900-talet. Ca 30 
ha häv- das sedan 1950-talet åter genom årlig slåtter. På moränryggen finns rester av 
förhistoriska och medeltida kulturlandskap samt gravfält och lämningar efter bebyggelse. 
Området är av mycket stort värde från kulturellvetenskaplig - främst geologisk och botanisk - 
naturvårds- synpunkt och utgör dessutom ett attraktivt och välbesökt strövområde och 
utflyktsmål.  
 Syfte: Att för framtiden bevara ett område med värdefulla landskapselement 
sammanhörande med det äldre kulturlandskapet.  
 
A. Reservatsföreskrifter angående förfogandet över fastigheten 
.  
  Det är inom reservatsområdet förbjudet  
 
att  spränga, schakta, gräva eller bedriva täkt i någon form,  
att  anordna upplag eller utföra fyllnad,  
att  framdraga luftledning,  
att  uppföra byggnad,  
att  utföra skogsodling eller göra andra ingrepp i vegetationen,  
att  utföra röjning eller avverkning, dock att denna föreskrift icke utgör hinder för åtgärder 

enligt skötselplan godkänd av länsstyrelsen,  
att  tillföra växtnäringsämnen samt  
att  använda kemiska bekämpningsmedel utan länsstyrelsens tillstånd.  
  Meddelade föreskrifter skall inte utgöra hinder för normal jord-  
bruksdrift på åkermarkerna inom det på beslutskartan med grön linje markerade området.  
 
B. Föreskrifter gällande allmänheten.  
  Det är inom reservatsområdet förbjudet  
att  fälla, bryta kvistar eller på annat sätt skada levande eller döda träd eller buskar,  
att  förstöra eller skada fast naturföremål eller ytbildning,  
att  framföra cykel, moped, motordrivet fordon eller annat transportmedel annat än på 

genom reservatet gående allmän väg,  
att  parkera annat än på anvisad parkeringsplats,  
att  tälta eller uppställa husvagn,  
att  göra upp eld,  



 

  

att  anbringa tavla, plakat, affisch eller andra störande anordningar,  
att  gräva upp växter samt  
att  plocka blomnior för avsalu.  
  Länsstyrelsen kan på särskild ansökan lämna tillstånd att vidta förbjuden åtgärd.  
 
C. Vård och förvaltningsbestämmelser.  
 
 Naturreservatet vårdas och förvaltas av stiftsnämnden och ut- märks på marken i 
enlighet med naturvårdsverkets anvisningar. Med hänsyn till rikedomen på fornminnen inom 
reservatet bör vården ske i samråd med landsantikvarien.  
 Reservatets nuvarande karaktär av slåtteräng - hagmark skall i möjligaste mån 
bevaras. Den nordligaste delen av reservatet bör dock huvudsakligen bli föremål för 
viltvårdsåtgärder. Stiftsnämnden upprättar förslag till skötselplan som efter behandling i 
skötselrådet, hörande av statens naturvårdsverk och godkännande av länsstyrelsen skall ligga 
till grund för områdets skötsel.  
 
 Mariestad den 9 november 1972.  
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